ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 7 июня 2023 г. № 374

г. Кызыл

О проекте соглашения о сотрудничестве

между Правительством Республики Тыва

и публичным акционерным обществом

«Вымпел-Коммуникации»

В соответствии с принципами равенства Сторон, их добросовестности, защи-

ты взаимных интересов и невмешательства во внутренние дела друг друга, соблю-

дения требований законодательства Российской Федерации и Республики Тыва, в

том числе антимонопольного законодательства, требований и ограничений, уста-

новленных федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конку-

ренции», от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельны-

ми видами юридических лиц», от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд» и антикоррупционного законодательства, Правительство Республи-

ки Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект соглашения о сотрудничестве между Прави-

тельством Республики Тыва и публичным акционерным обществом «Вымпел-

Коммуникации» (далее – Соглашение).

2. Определить Министерство цифрового развития Республики Тыва уполно-

моченным органом исполнительной власти Республики Тыва по осуществлению

взаимодействия с публичным акционерным обществом «Вымпел-Коммуникации»

при реализации Соглашения.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Брокерта А.В.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

http://www.pravo.gov.ru/

Одобрен

постановлением Правительства

Республики Тыва

      от 7 июня 2023 г. № 374

Проект

С О Г Л А Ш Е Н И Е

о сотрудничестве между Правительством

Республики Тыва и публичным акционерным

обществом «Вымпел-Коммуникации»

г. Кызыл                                                                                  «___» __________ 2023 года

Правительство Республики Тыва, именуемое в дальнейшем «Правительство»,

в лице Главы Республики Тыва Ховалыга Владислава Товарищтайовича, действую-

щего на основании Конституции Республики  Тыва, принятой на Всенародном ре-

ферендуме Республики Тыва 6 мая 2001 г., с одной стороны, и публичное акционер-

ное общество «Вымпел-Коммуникации», именуемое в дальнейшем «ПАО «Вым-

пелКом», в лице директора по работе с государственными заказчиками Шведова

Александра Михайловича, действующего на основании доверенности от 14 мая

2021 г. № ШК-21-333, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Сто-

роны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящее соглашение (далее – Со-

глашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.  Стороны настоящего Соглашения выражают намерение установить со-

трудничество и долгосрочное взаимодействие Сторон в целях развития цифровой

экономики на территории Республики Тыва.

1.2.  Никакие действия Сторон в рамках настоящего Соглашения не направле-

ны на недопущение, ограничение или устранение конкуренции и ущемление инте-

ресов хозяйствующих субъектов, а также на ограничение взаимодействия Прави-

тельства Республики Тыва с другими хозяйствующими субъектами, включая предо-

ставление ПАО «ВымпелКом» преимуществ в предпринимательской деятельности

по сравнению с другими хозяйствующими субъектами.

2. Основные принципы

2.1.  Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с принципами ра-

венства Сторон, их добросовестности, защиты взаимных интересов и невмешатель-

ства во внутренние дела друг друга, соблюдения требований законодательства Рос-

сийской Федерации и законодательства Республики Тыва, в том числе антимоно-

польного законодательства, требований и ограничений, установленных федераль-

ными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 18 июля

2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридиче-

2

ских лиц», от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и ан-

тикоррупционного законодательства.

2.2.  При исполнении Соглашения Стороны и их работники обязуются воздер-

живаться от запрещенных антимонопольным законодательством и (или) законода-

тельством о закупках действий (бездействий), влекущих ограничение, устранение,

недопущение конкуренции на каком-либо рынке товаров, работ или услуг, в том

числе при исполнении Соглашения обязуются: не заключать и (или) не исполнять

соглашения, устные договоренности с хозяйствующими субъектами или органами и

организациями, исполняющими государственные функции, в случае, если они спо-

собны привести к ограничению, устранению или недопущению конкуренции, не

осуществлять в отношении конкурентов незаконных или недобросовестных дей-

ствий, которые направлены на получение преимуществ при осуществлении пред-

принимательской деятельности, и способны причинить другим хозяйствующим

субъектам убытки или вред, а в случае, если какая-либо Сторона занимает на каком-

либо рынке товаров, работ услуг положение, дающее ему возможность оказывать

решающее влияние на общие условия обращения товара на соответствующем рын-

ке, такая Сторона также намерена воздерживаться от извлечения от такого положе-

ния несправедливой выгоды.

2.3.  Стороны в рамках исполнения настоящего Соглашения обязуются соблю-

дать требования применимого антикоррупционного законодательства и не предпри-

нимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного за-

конодательства или стать причиной такого нарушения другой Стороной, в том числе

не требовать, не получать, не предлагать, не санкционировать, не обещать и не со-

вершать незаконные платежи напрямую, через третьих лиц  или в качестве посред-

ника, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, ка-

ким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь)

коммерческим организациям, органам власти и самоуправления, государственным

служащим, частным компаниям и их представителям. Стороны вправе проводить в

отношении друг друга мониторинг в части соблюдения применимого антикорруп-

ционного законодательства. При этом Стороны обязуются в полной мере и добросо-

вестно сотрудничать друг с другом в связи с таким мониторингом.

2.4.  В случае если в рамках Соглашения в целях его исполнения одна Сторона

передает другой Стороне персональные данные работников, то передающая сторона

гарантирует наличие согласия работника на такую передачу и обработку персональ-

ных данных другой стороной и информирование работника о такой обработке, а

принимающая сторона гарантирует обработку, конфиденциальность, защиту и без-

опасность персональных данных в соответствии с требованиями Федерального за-

кона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе с испол-

нением требований статьи 19 указанного Федерального закона.

2.5.  В случае нарушения Стороной Соглашения положений настоящего разде-

ла, другая Сторона вправе отказаться от Соглашения путем письменного уведомле-

ния другой Стороны за 5 (пять) рабочих дней до даты прекращения её участия в Со-

глашении.

3

3. Формы и направления сотрудничества

3.1. В целях реализации Соглашения Стороны осуществляют сотрудничество

в области цифровой экономики в следующих формах:

3.1.1. Обмен опытом и информацией по вопросам, относящимся к предмету

Соглашения и представляющим взаимный интерес.

3.1.2. Создание рабочих и, при необходимости, экспертных групп для целей

реализации Соглашения.

3.1.3. Проведение в целях реализации Соглашения совместных мероприятий в

виде конференций, совещаний, заседаний рабочих и экспертных групп и иных ме-

роприятий.

3.2. Направления сотрудничества Сторон определяются в приложении к

настоящему Соглашению.

4. Конфиденциальность

4.1.  Стороны обмениваются информацией, обоснованно необходимой каждой

из сторон для выполнения своих обязательств по настоящему Соглашению. Пись-

менная или устная информация, относящаяся к выполнению обязательств по насто-

ящему Соглашению, предоставляемая одной стороной другой стороне, в отношении

которой законами предусмотрен режим ограниченного доступа, либо информация, о

которой сторона, передающая информацию, уведомила другую сторону явным об-

разом, что такая информация является конфиденциальной, будет считаться и насто-

ящим определяться как конфиденциальная информация («Конфиденциальная ин-

формация»). К Конфиденциальной информации относятся в том числе персональ-

ные данные и сведения, составляющие коммерческую, профессиональную, служеб-

ную, а также иные виды тайн, определенные законодательством Российской Феде-

рации, бухгалтерские и финансовые данные, информация о проведении платежных

операций, управляющая информация для настройки информационных, телекомму-

никационных и платежных систем. Конфиденциальная информация подлежит защи-

те от несанкционированного доступа к ней, обеспечению её целостности, сохранно-

сти и своевременного предоставления.

4.2.  Сторона, получающая Конфиденциальную информацию в соответствии с

настоящим Соглашением («Сторона, получающая информацию») без предваритель-

ного получения письменного согласия стороны, предоставляющей такую информа-

цию («Сторона, предоставляющая информацию»), не будет:

а) использовать какую-либо часть Конфиденциальной информации для целей,

не предусмотренных настоящим Соглашением;

б) открывать и не разглашать конфиденциальную информацию в общем или в

частности какой-либо третьей стороне, в том числе средствам массовой информа-

ции;

в) предоставлять Конфиденциальную информацию или ее часть каким-либо

лицам или организациям, не относящимся к работникам и консультантам Стороны,

получающей информацию (а также к субподрядчикам), которым обоснованно необ-

ходимо иметь доступ к Конфиденциальной информации в целях, предусмотренных

4

настоящим Соглашением, и которые соглашаются обеспечивать сохранность Кон-

фиденциальной информации как в том случае, если бы они были стороной по насто-

ящему Соглашению;

г) не допускать неправомерного использования Конфиденциальной информа-

ции, включая, но не ограничиваясь инсайдерской информацией, как этот термин

определен в Федеральном законе от 27 июля 2010 г. № 224-ФЗ «О противодействии

неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию

рынком и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», в соответствии с положениями указанного Федерального закона.

4.3.  Сторона, получающая информацию, не будет нести ответственность за

разглашение Конфиденциальной информации или ее части, если она сможет дока-

зать, что такая Конфиденциальная информация:

а) являлась всеобщим достоянием во время ее получения или стала таковой

впоследствии не по вине Стороны, получающей информацию;

б) была известна Стороне, получающей информацию, или находилась в ее

распоряжении до ее получения;

в) стала известна Стороне, получающей информацию, из источника, не явля-

ющегося Стороной, предоставляющей информацию, при отсутствии нарушения

обязательств по обеспечению сохранности Конфиденциальной информации.

4.4.  Если Сторона, получающая информацию, будет обязана по закону рас-

крыть какую-либо Конфиденциальную информацию органам государственной вла-

сти Российской Федерации или органам государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, либо органам государственной власти иностранных государств, а

также иным органам, уполномоченным законодательством требовать раскрытия

Конфиденциальной информации, такая Сторона обязана немедленно письменно

уведомить об этом факте Сторону, предоставляющую информацию. При этом в слу-

чае надлежащего уведомления Стороны, предоставляющей информацию, Сторона,

раскрывающая Конфиденциальную информацию в соответствии с настоящим пунк-

том, не считается нарушившей своего обязательства о неразглашении Конфиденци-

альной информации. В случае такого раскрытия Сторона, получающая информа-

цию, обязуется сделать все от нее зависящее для того, чтобы обеспечить защиту

Конфиденциальной информации.

4.5.  Конфиденциальная информация остается собственностью Стороны,

предоставляющей информацию, и по требованию последней после того, как она

становится не нужна для целей, предусмотренных настоящим Соглашением, подле-

жит немедленному возвращению такой стороне или уничтожается вместе со всеми

копиями, сделанными Стороной, получающей информацию, или какой либо другой

стороной, которой такая Конфиденциальная информация была предоставлена Сто-

роной, получающей информацию, в соответствии с положениями настоящего разде-

ла.

5

5. Прочие положения

5.1.  Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторона-

ми и действует в течение 5 (пяти) лет. Соглашение пролонгируется на очередной

срок, если ни одна из Сторон не позднее, чем за один месяц до окончания срока его

действия не сделает письменного заявления о своем намерении его расторгнуть.

5.2. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон или по ини-

циативе любой Стороны путем письменного уведомления другой Стороны не менее

чем за 30 дней до даты расторжения.

5.3. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение производит-

ся по соглашению Сторон. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению

оформляются дополнительными соглашениями в письменном виде за подписью

уполномоченных представителей Сторон и становятся неотъемлемой частью насто-

ящего Соглашения.

5.4. Споры и разногласия, возникающие при реализации настоящего Согла-

шения, решаются путем переговоров.

5.5. Настоящее Соглашение определяет общие намерения Сторон. Реализация

конкретных мероприятий будет осуществляться на основании отдельных соглаше-

ний (договоров), заключаемых Сторонами с соблюдением норм законодательства

Российской Федерации.

5.6. Настоящее Соглашение является соглашением о намерениях, определяет

основные принципы и направления сотрудничества Сторон, не является сделкой,

офертой или акцептом, рамочным (предварительным) договором, предусмотренным

ст. 429/429.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, не устанавливает для

Сторон каких-либо гражданско-правовых и финансовых обязательств и не создает

юридических прав и обязанностей для подписавших его Сторон, за исключением

обязанностей, указанных в разделах 2 и 4 настоящего Соглашения. Невыполнение

положений настоящего Соглашения любой из Сторон не может являться основани-

ем для возмещения каких-либо убытков или упущенной выгоды другой Стороне.

Реализация положений настоящего Соглашения осуществляется Сторонами на ос-

нове отдельных договоров, условия которых, в случае отличия от условий настоя-

щего Соглашения, будут иметь преимущественную силу.

5.7. Неисполнение одной из Сторон условий настоящего Соглашения не по-

рождает для другой Стороны оснований для предъявления претензий, требований

уплаты штрафов и пени Стороне, не исполняющей либо ненадлежащим образом ис-

полняющей условия Соглашения, а также привлечения ее к иным мерам ответствен-

ности.

5.8. Настоящее Соглашение подписано в двух подлинных экземплярах, имею-

щих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6

6. Подписи Сторон

Правительство Республики Тыва

ПАО «ВымпелКом»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Чульдума, д. 18

эл. почта: ods@tuva.ru

тел. +7 (394-22) 97295

127083, г. Москва, ул. Восьмого марта,

д. 10, стр. 14

ИНН 7713076301

Телефон: (495) 783-07-00

Факс: (495) 783-07-00

http://www.beeline.ru/

Глава Республики Тыва Директор по работе с государственными

заказчиками ПАО «ВымпелКом»

________________/ В.Т. Ховалыг

М.П.

__________________ / А.М. Шведов

М.П.

Приложение

к Соглашению о сотрудничестве между

Правительством республики Тыва

и ПАО «ВымпелКом»

Направления сотрудничества

Стороны намереваются осуществлять взаимодействие по следующим направ-

лениям:

1. Организация мероприятий, направленных на развитие на территории Рес-

публики Тыва новых информационно-телекоммуникационных технологий в направ-

лении развития элементов «умного города».

2. Формирование компетенций Сторон в области использования новых ин-

формационно-телекоммуникационных технологий и технологических процессов для

развития инфраструктуры на территории Республики Тыва.

3. Использование технологии анализа данных для решения задач повышения

качества жизни и безопасности граждан.

4. Использование технологии анализа данных для проведения региональных

опросов и иных социально-значимых мероприятий в регионе.

5. Применение искусственного интеллекта для увеличения туристического по-

тока, анализа миграции трудового населения, развития транспортной инфраструкту-

ры.

6. Развитие на территории Республики Тыва информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры и реализация инновационных проектов,

направленных на создание и развитие новых технологий и сервисов с использовани-

ем возможностей следующих технологий и решений: Wi-Fi, М2М, облачных техно-

логий, сервисов информационной безопасности (защита от проникновений и DDos

атак), квалифицированной мобильной электронной подписи, таргетированных смс-

рассылок.

7. Развитие на территории Республики Тыва информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры и реализация инновационных проектов,

направленных на создание и развитие новых технологий и сервисов в области связи.

8. Проведение медиа мероприятий, в том числе пресс-конференций, опубли-

кование пресс-релизов по освещению развития новых информационно-

телекоммуникационных технологий и услуг связи, реализации инновационных про-

ектов на территории Республики Тыва.

9. Взаимодействие Сторон в области развития и внедрения пилотных проек-

тов.

10. Проектирование и строительство пунктов весогабаритного контроля.

11. Развитие сети мобильной связи Республики Тыва.

12. Применение информационных моделей при проектировании, строитель-

стве объектов капитального строительства.

2

13. Развитие проектов по цифровизации медицинских учреждений Республи-

ки Тыва.

Правительство Республики Тыва ПАО «ВымпелКом»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Чульдума, д. 18

эл. почта: ods@tuva.ru

тел. +7 (394-22) 97295

127083, г.Москва, ул. Восьмого марта,

д. 10, стр. 14

ИНН 7713076301

Телефон: (495) 783-07-00

Факс: (495) 783-07-00

http://www.beeline.ru/

Глава Республики Тыва Директор по работе с государственными

заказчиками ПАО «ВымпелКом»

________________/ В.Т. Ховалыг

М.П.

__________________ / А.М. Шведов

М.П.